Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023

                                                         № 110
с. Новороссийское

	О внесении изменений в  муниципальную программу  «Пожарная безопасность на 2023 – 2027 годы»,  утвержденную    постановлением    администрации   Новороссийского    сельсовета     от 31.10.2022 № 79

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Пожарная безопасность на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 31.10.2022 № 79  (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы раздел «Источники Финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Финансирование Программы:

	Общая потребность в финансовых средствах – 2459,3 тыс.руб., в т.ч. по годам:
2023 г. – 560,0 тыс.руб.;
2024 г. – 431,1 тыс.руб.;
2025 г. – 541,1 тыс.руб.;

 2026 г. – 541,1 тыс.руб.;

 2027 г. – 386,0 тыс.руб.
Средства бюджета МО Новороссийский сельсовет – 1682,0 тыс.руб., в т.ч. по годам:
2023 г. – 371,0 тыс.руб.;
2024 г. – 235,0 тыс.руб.;
2025 г. – 345,0 тыс.руб.;

 2026 г. – 345,0 тыс.руб.;

 2027 г. – 386,0 тыс.руб.
Средства бюджета МО Алтайский район - 0 тыс. руб.

2023 г. – 0 тыс.руб.;

2024 г. – 0 тыс. руб.;

2025 г. – 0 тыс. руб.;

2026 г. – 0 тыс.руб.;

2027 г. – 0 тыс.руб.

Средства бюджета Республики Хакасия – 777,3 тыс.руб., в т.ч. по годам:

2023 г. – 189,0 тыс.руб.;

2024 г. – 196,1 тыс. руб.;

2025 г. – 196,1 тыс. руб.;

2026 г. – 196,1 тыс.руб.;

2027 г. – 0,0 тыс.руб.

2025 г. – 0 тыс. руб.;

2026 г. – 0 тыс.руб.;

2027 г. – 0 тыс.руб.

Средства бюджета Республики Хакасия – 431,0 тыс.руб., в т.ч. по годам:

2023 г. – 189,0 тыс.руб.;

2024 г. – 121,0 тыс. руб.;

2025 г. – 121,0 тыс. руб.;

2026 г. – 0,0 тыс.руб.;

2027 г. – 0,0 тыс.руб.

1.2. Раздел 3  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«3.  Ресурсное обеспечение Программы
  Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования Новороссийский сельсовет, средств республиканского бюджета Республики Хакасия.

В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий Программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности, спонсорские средства.
Объемы финансирования Программы утверждаются ежегодно при разработке бюджета МО Новороссийский сельсовет и подлежит корректировке в течение периода действия Программы.
Общая потребность в финансовых средствах – 2459,3 тыс.руб., в т.ч. по годам:
2023 г. – 560,0 тыс.руб.;
2024 г. – 431,1 тыс.руб.;
2025 г. – 541,1 тыс.руб.;

 2026 г. – 541,1 тыс.руб.;

 2027 г. – 386,0 тыс.руб.
Средства бюджета МО Новороссийский сельсовет – 1682,0 тыс.руб., в т.ч. по годам:
2023 г. – 371,0 тыс.руб.;
2024 г. – 235,0 тыс.руб.;
2025 г. – 345,0 тыс.руб.;

 2026 г. – 345,0 тыс.руб.;

 2027 г. – 386,0 тыс.руб.
Средства бюджета МО Алтайский район - 0 тыс. руб.

2023 г. – 0 тыс.руб.;

2024 г. – 0 тыс. руб.;

2025 г. – 0 тыс. руб.;

2026 г. – 0 тыс.руб.;

2027 г. – 0 тыс.руб.

Средства бюджета Республики Хакасия – 777,3 тыс.руб., в т.ч. по годам:

2023 г. – 189,0 тыс.руб.;

2024 г. – 196,1 тыс. руб.;

2025 г. – 196,1 тыс. руб.;

2026 г. – 196,1 тыс.руб.;

2027 г. – 0,0 тыс.руб.

         1.3. Раздел 4  «Мероприятия по реализации программы» изложить в новой редакции:

«4. Мероприятия по реализации Программы

  Мероприятия Программы определены на основе предварительного анализа состояния пожарной безопасности на территории Новороссийского сельсовета и направлены на укрепление пожарной безопасности Новороссийского сельсовета.
                                                                                          (тыс.рублей)
	Мероприятия
	Источник финансирования
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1. Обучение населения правилам пожарной безопасности: изготовление и распространение среди населения памяток о мерах противопожарной безопасности; изготовление и размещение в отведенных местах баннеров на противопожарную тематику, приобретение и установка указателей, выполненных с использованием светоотражающих покрытий, служащих для определения мест нахождения пожарных водоисточников

	Всего
	11,0
	11,0
	11,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РХ

	2. Приобретение, содержание, ремонт средств пожаротушения, АПИ, обеспечение ГСМ, заправка огнетушителей
	Всего
	48,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Бюджет МО
	48,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Бюджет РХ

	3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	74,0
	44,0
	44,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО

	Бюджет РХ
	74,0
	44,0
	44,0

	4. Подготовка населенных пунктов к пожароопасным периодам (опашка противопожарных полос 5 населенных пунктов, 2 боров, 2 кладбищ).
	Всего
	218,0
	150,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Бюджет МО
	218,0
	150,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Бюджет Алтайского района

	Бюджет РХ

	5. Обустройство и содержание подъездов к объектам противопожарной безопасности
	Всего

	30,0

	30,0

	Бюджет МО

	30,0

	30,0

	Бюджет РХ

	6. Приобретение и установка пожарных гидрантов
	Всего
	82,0
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджет МО
	82,0
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджет РХ

	7. Оплата услуг по содержанию пожарной сигнализации
	Всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Бюджет МО
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Бюджет РХ

	8. Обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны
	Всего

	127,0
	143,1
	143,1
	143,1
	20,0

	Бюджет МО
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20

	Бюджет РХ
	115,0
	77,0
	77,0
	0,0
	0,0

	8.1. Поощрение членов добровольной пожарной охраны
	Всего

	116,0
	133,1
	133,1
	133,1
	10,0

	Бюджет МО
	1,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Бюджет РХ
	115,0
	123,1
	123,1
	123,1
	0,0

	8.2. Приобретение СИЗ, средств пожаротушения для добровольных пожарных

	Всего

	11,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Бюджет МО
	11,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Бюджет РХ

         2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и опубликованию на сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

        3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета

О.В. Абаринова